
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE
n° 143 del 29 novembre 2013

Oggetto: Attivazione corso per allieve Infermiere Volontarie;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n.

183;

VISTA la Disposizione di Servizio del 26.03.2013 del Direttore Regionale CRI Sicilia che

individua nel Maresciallo Capo Salvatore Bufalino il Responsabile della Gestione Amministrativa

del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTO il D.P.R. 90/2010 del 15 Marzo 2010 “Testo unico delle disposizioni regolamentari in

materia di ordinamento militare, a norma dell'articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246” –

Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 140 del 18 Giugno 2010

VISTO il D. Lgs. 66/2010 del 15 Marzo 2010 “Codice dell'ordinamento militare” - Pubblicato

nella Gazzetta Ufficiale n. 106 dell'8 Maggio 2010 - Suppl. Ordinario n. 84

VISTO il Decreto del 09 Novembre 2010 che disciplina il corso di studio delle Infermiere

volontarie;

VISTA la nota mail del Novembre 2013 con la quale l’Ispettrice del Corpo delle Infermiere

Volontarie di Caltanissetta chiede l’autorizzazione allo svolgimento di un corso per allieve

infermiere volontarie;

TENUTO CONTO che il precedente corso ha dato esito positivo con il conseguimento del

diploma di Infermiera Volontaria per sette socie;

RITENUTA meritevole di attenzione l’istanza di apertura di un nuovo corso per allieve infermiere

volontarie per l’anno 2014;

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, così modificato dalla legge

30 Ottobre 2013, n° 125;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

DETERMINA

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:

 Approvi lo svolgimento di un corso per acquisire il Diploma di Infermiera Volontaria con

inizio nell’anno 2014;

 Che le domande di partecipazione al corso abbiano i requisiti previsti dall’art. 1000 del

D.P.R. 90/2010 e dall’art. 1740 del D. Lgs. 66/2010;

 Con successivo provvedimento, e su proposta dell’Ispettrice Provinciale, sarà nominato il

Direttore Sanitario del Corso;

 Di incaricare il Responsabile della Gestione ad emettere gli appositi atti gestionali a

copertura degli oneri, a seguito segnalazione dell’Ispettrice Provinciale del Corpo delle

Infermiere Volontarie di Caltanissetta;

 Copia del presente provvedimento è trasmessa:
Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;

All’Ispettrice Regionale del Corpo delle II.VV. Sicilia;

All’Ispettrice Provinciale del Corpo delle II.VV. di Caltanissetta_;

Agli interessati a mezzo e-mail;

Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato

Provinciale di Caltanissetta;

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE
(Silvia CAPRI)

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003
Il Responsabile della Gestione

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)


